

単 価 合 意 書

令和5年9月1日に契約した九頭竜川大安寺排水樋門改築他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 3月26日

発注者 住所 福井県福井市花堂2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福井河川国道事務所長

野村 文彦

受注者 住所 福井県吉田郡永平寺町下浄法寺第2号8番地

氏名 株式会社西村組 代表取締役社長

西村 嘉治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		66,369,401	
河川土工						
		式	1		7,552,152	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削工						
		m3	750		376,575	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満					
		式	1		376,575	
掘削工(ICT)						
		m3	1,050		424,935	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		424,935	
盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)					
		式	0		0	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
盛土工(ICT)						
		m3	1,620		3,246,750	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		391,230	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)	式	1		2,458,800	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		396,720	
法面整形工		式	0		0	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	0	390.6	0	
法面整形工(ICT)		式	1		540,592	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,040	519.8	540,592	
残土処理工		式	1		2,963,300	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		198,560	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)	式	1		2,308,540	
土砂等運搬	表土 片道運搬距離 19.3km(DID有)	式	1		267,400	
残土等処分	表土	式	1		188,800	
地盤改良工		式	1		989,960	
置換工		式	1		989,960	
置換	路体(築堤)盛土 4.0m以上 10,000m3未満 無し	式	1		101,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)	式	1		888,160	
樋門・樋管本体工		式	1		56,871,354	
作業土工		式	1		11,973,720	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		1,070,300	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	式	0		0	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		1,164,160	
埋戻し	土砂 最小埋戻幅4m以上	式	1		654,760	
基面整正		式	1		87,230	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		528,720	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)	式	1		3,223,760	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)	式	1		4,835,640	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		409,150	
矢板工		式	1		12,454,994	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 3.5m 鋼矢板打込長 3.15m 鋼矢板平均引抜長 0m	枚	17	70,013	1,190,221	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 4m 鋼矢板打込長 3.9m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	13	78,668	1,022,684	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 3.8m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	2	136,622	273,244	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 7.5m 鋼矢板打込長 5.3m 鋼矢板平均 引抜長 0m	枚	6	177,049	1,062,294	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8.5m 鋼矢板打込長 6.05m 鋼矢板平 均引抜長 0m	枚	10	184,229	1,842,290	
可とう性遮水ジョイント	内空幅 5800mm 内空高 4600mm	箇所	1	3,640,327	3,640,327	
可とう性遮水ジョイント	内空幅 6600mm 内空高 3600mm	箇所	1	3,423,934	3,423,934	
函渠工		式	1		29,703,610	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) t=100	m2	160	2,070	331,200	
コンクリート	内空幅 3m 内空高 2m 24-12-25 (20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	332	16,514	5,482,648	
可とう継手	内空幅 3000mm 内空高 2000mm	箇所	3	2,829,836	8,489,508	
可とう継手 (端部)	内空幅 3000mm 内空高 2000mm	箇所	1	2,426,557	2,426,557	
鉄筋	SD345 D13	t	3.11	180,098	560,104	
鉄筋	SD345 D16～25	t	20.72	178,032	3,688,823	
鉄筋	SD345 D29～32	t	9.39	179,016	1,680,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	ゴム発泡体t=20					
		m2	26	5,185	134,810	
型枠	一般型枠					
		式	1		4,572,750	
足場	安全柵必要					
		式	1		1,104,000	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		1,232,250	
翼壁工						
		式	1		2,739,030	
矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=660mm					
		本	52	4,332	225,264	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) t=10cm					
		m2	55	1,975	108,625	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無					
		m3	45	16,514	743,130	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.42	180,098	255,739	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.86	178,032	153,107	
目地板	ゴム発泡体t=20					
		m2	5	5,183	25,915	
可とう性止水板	ゴム止水板 センターハーフ 型 280×16mm(一般・可とう性・耐震用)					
		m	10	30,295	302,950	
型枠	型枠(鉄筋構造)(省力化構造)					
		式	1		703,500	
足場	安全柵必要					
		式	1		220,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工						
		式	1		955,935	
グレートホール工						
		式	1		919,864	
グレートホール	SUS304 φ108.3 L=1100					
		組	8	114,983	919,864	
管理橋橋台工						
		式	1		36,071	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) t=10cm					
		m2	0	24,855	0	
均しコンクリート	18-8-25(高炉) t=10cm					
		m2	1	4,210	4,210	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0.5	21,177	10,588	
型枠	型枠(鉄筋構造)(省力化構造)					
		式	1		14,070	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.04	180,098	7,203	
築堤・護岸						
		式	1		73,834,467	
法覆護岸工						
		式	1		10,037,139	
作業土工						
		式	1		33,033	
床掘り	土砂					
		式	1		29,068	
基面整正						
		式	1		3,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		1,987,120	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	1,180	1,684	1,987,120	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)						
		式	1		433,475	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 42 c m 高さ 48 c m					
		m	5	9,523	47,615	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無					
		m2	19	18,147	344,793	
天端コンクリート	18-8-25(高炉)					
		m3	0.8	51,334	41,067	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		6,393,040	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm					
		m	63	1,740	109,620	
平ブロック張	控120					
		m2	494	10,495	5,184,530	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
A型		m3	6	51,511	309,066	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
B型		m3	3	53,360	160,080	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	8	78,718	629,744	
護岸付属物工						
		式	1		130,695	
平張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150					
		m2	15	8,713	130,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
羽口工						
		式	1		1,059,776	
じゃかご	φ 45cm 割栗石 150-200mm					
		m	116	7,176	832,416	
じゃかご撤去	φ 45cm					
		m	116	1,960	227,360	
付属物設置工						
		式	1		1,089,036	
階段工						
		式	1		1,089,036	
現場打階段	18-8-25(高炉) 、24-12-25(20) (高炉)					
		m2	39	27,924	1,089,036	
付帯道路工						
		式	1		1,267,485	
アスファルト舗装工						
		式	1		621,244	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 120mm					
		m2	260	600.4	156,104	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	260	1,789	465,140	
側溝工						
		式	1		78,570	
プレキャストU型側溝	U-180(再利用撤去・据付け)					
		m	15	5,238	78,570	
縁石工						
		式	1		542,657	
法肩保護コンクリート	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ17cm					
		m	137	3,961	542,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めゲート復旧工		式	1		25,014	
車止めゲート設置	φ114.3 H=1100（流用品）	本	3	8,338	25,014	
構造物撤去工		式	1		35,320,795	
作業土工		式	1		10,797,856	
床掘り(掘削)	土砂	式	1		125,378	
床掘り	土砂	式	1		331,227	
床掘り	土砂	式	1		194,231	
埋戻し	土砂	式	1		1,567,740	
積込(ルース)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		793,080	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)	式	1		4,985,900	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)	式	1		2,800,300	
構造物取壊し工		式	1		8,341,390	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	184	9,651	1,775,784	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	349	17,085	5,962,665	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	42	557.1	23,398	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	8	1,057	8,456	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	m2	270	533.6	144,072	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	190	533.6	101,384	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m2	81	758.6	61,446	
軽量鋼矢板	I 型 軽量鋼矢板引抜工 平均長さ 4.5m 矢板根入長 4.2m	枚	85	2,903	246,755	
軽量鋼矢板	I 型 軽量鋼矢板引抜工 平均長さ 1.5m 矢板根入長 1.2m	枚	10	1,743	17,430	
基礎杭撤去		式	1		12,195,187	
PC杭撤去	φ 300 L=7.0m	本	9	146,065	1,314,585	
RC杭撤去	φ 300 L=7.0m	本	65	149,114	9,692,410	
RC杭撤去	φ 350 L=6.0m	本	8	148,524	1,188,192	
既設排水樋門樋管撤去工		式	1		384,190	
既設排水樋門ゲート設備撤去	開閉装置、ラック棒、戸当り金具、扉体	t	4.9	30,265	148,298	
既設機械設備撤去	管理橋、防護柵、胸壁防護柵、機械操作盤、照明灯	t	3.9	37,839	147,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		88,320	
かご撤去工						
		式	1		20,304	
ふとんかご撤去	高さ50cm					
		式	1		20,304	
防護柵撤去工						
		式	1		87,931	
立入防止柵撤去	H=1200					
		m	44	1,342	59,048	
車止めゲート撤去	φ114.3 H=1100					
		本	3	6,542	19,626	
門扉撤去	片開き 門扉高2.0m以下					
		基	1	9,257	9,257	
運搬処理工						
		式	1		3,493,937	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離 L=10.3km(DID有)					
		m3	192	2,000	384,000	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離 L=14.8km(DID有)					
		m3	349	3,385	1,181,365	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離 L=2.2km (DID無)					
		m3	18	1,200	21,600	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	192	2,888	554,496	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	349	3,580	1,249,420	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	18	2,542	45,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃ﾌﾟﾗ処分	吸出し防止材 片道運搬距離L=11.2km	式	1		3,033	
建設発生木材処分	既設じゃかご止杭(建設発生木材) 片道運搬距離L=10.6km(DID無)	t	0.1	14,370	1,437	
現場発生品運搬	既設機械設備	t	9	3,725	33,525	
現場発生品運搬	既設構造物等	t	4	3,725	14,900	
現場発生品運搬	立入防止柵・門扉	t	0.5	8,810	4,405	
仮設工		式	1		26,120,012	
工事用道路工		式	1		2,954,491	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		491,819	
敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	式	1		242,646	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	式	1		212,840	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	式	1		1,213,518	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	式	1		136,972	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	式	1		99,891	
敷鉄板賃料	22×1524×6096	式	1		231,609	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板賃料	22×1524×6096					
		式	1		196,976	
敷鉄板賃料	22×1524×6096					
		式	1		128,220	
土留・仮締切工						
		式	1		19,156,032	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引抜長 10m					
(1)		枚	50	29,400	1,470,000	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 10.5m 鋼矢板打込長 10m 平均鋼矢板引抜長 10m					
(2)		枚	62	29,970	1,858,140	
切梁・腹起し						
(1)		t	4.1	81,078	332,419	
切梁・腹起し						
(2)		t	5.1	83,606	426,390	
大型土のう	製作・設置					
		袋	500	6,061	3,030,500	
大型土のう	(流用品) 再設置					
		袋	204	1,402	286,008	
大型土のう	撤去					
		袋	704	673.9	474,425	
大型土のう運搬	(撤去品) 片道平均運搬距離L=6.6km					
		袋	120	6,542	785,040	
大型土のう運搬	(撤去品)(再設置用) 片道平均運搬距離L=6.6km					
		袋	120	6,542	785,040	
大型土のう運搬	(流用品)(再設置用) 片道運搬距離L=0.3km					
		袋	84	1,607	134,988	
積込(ルーズ)	採取土					
		式	1		110,150	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 6.6km(DID有)	式	1		683,000	
締切盛土	採取土	式	0		0	
締切盛土	採取土	式	1		6,708,200	
締切盛土撤去		式	0		0	
締切盛土撤去		式	1		1,353,780	
残土等処分	土砂	式	1		647,140	
残土等処分	土砂	式	1		70,812	
運搬処理工		式	1		30,334	
廃プラ処分	大型土のう袋材	式	1		30,334	
防塵対策工		式	1		3,006,589	
タ付洗浄装置	湿式	式	1		518,557	
タ付洗浄装置	湿式	式	1		557,213	
タ付洗浄装置	湿式	式	1		1,930,819	
交通管理工		式	1		972,566	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		664,272	
交通誘導警備員	黒丸地区	式	1		308,294	
直接工事費		式	1		140,203,868	
共通仮設費		式	1		17,273,845	
共通仮設費		式	1		7,217,864	
運搬費		式	1		4,503,687	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		578,163	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,048,524	
仮設材運搬費	敷鉄板、鋼矢板、切梁・腹起し	式	1		2,692,872	
仮設材運搬費	敷鉄板	式	1		184,128	
技術管理費		式	1		1,442,913	
施工調査費	施工形態動向調査	式	1		283,001	
施工調査費	ICT活用効果等調査	式	1		15,547	
保守管理(ICT)		式	1		16,688	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,127,677	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,271,264	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,055,981	
純工事費		式	1		157,477,713	
現場管理費		式	1		37,052,651	
工事原価		式	1		194,530,364	
一般管理費等		式	1		30,469,636	
工事価格		式	1		225,000,000	
消費税相当額		式	1		22,500,000	
工事費計		式	1		247,500,000	